
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
                                                                                         Καλύβια, 27-5-2024 
Ταχ. Δ/νση: Αθηνών & Ρ. Φεραίου                         
Τ.Κ. 190 10 Καλύβια                                                        
Τηλ.: 2299320338           Αριθ.πρωτ.12619 
Fax: 2299048653 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 1016 

Τροποποίηση της 15/2024 απόφασης περί «Ορισμού εντεταλμένων Δημοτικών 

Συμβούλων με δικαίωμα υπογραφής, για τον συντονισμό και την εποπτεία 

συγκεκριμένων δράσεων» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. την περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε με 
την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) 
 
2. το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 
Ν.3852/2010 
 
3. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων 
του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
4. Την αρ.1015/2024 (ΑΔΑ: ΡΨ84Ω1Ξ-ΨΛ5) Απόφαση περί τροποποίησης ορισμού 
Αντιδημάρχων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 Τροποποιεί την  ρητή εντολή του, στην ΠΡΟΚΟΠΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ – ΓΕΩΡΓΙΑ 

δημοτική σύμβουλο της πλειοψηφίας ως εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου με 

δικαίωμα υπογραφής, για τον συντονισμό και την εποπτεία  συγκεκριμένων δράσεων 

του Δήμου από 27/5/2024 έως 31-12-2024 και αναθέτει σε αυτήν  τα παρακάτω: 

 

1. Αρμόδια για την αποτελεσματική εφαρμογή των προγραμμάτων πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων του Δήμου σε συνεργασία με το Τμήμα Πολιτιστικών Δραστη-

ριοτήτων και μεριμνά για την πολιτιστική ανάπτυξη της περιοχής του Δήμου. 

 

2. Εποπτεία ευθύνη και διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων 

πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

 

3. Εποπτεία, έλεγχος και οργάνωση εκπαιδευτικών προγραμμάτων, σεμιναρίων, ει-

καστικών εργαστηρίων. 

 

4. Εποπτεία και ρύθμιση ζητημάτων συναφών με αθλητικές δραστηριότητες. 

 

5. Υπεύθυνη για την ανάπτυξη και λειτουργία προγραμμάτων αθλητισμού. 

 

6. Μέριμνα για την διασφάλιση της καλής κατάστασης και λειτουργίας των αθλητι-

κών εγκαταστάσεων του Δήμου. 

ΑΔΑ: 6038Ω1Ξ-ΣΞ0



 

7. Εποπτεία για την εφαρμογή και την τήρηση των μέτρων για την ασφάλεια, υγιεινή 

και προστασία της δημόσιας υγείας στις αθλητικές εγκαταστάσεις και υποδομές 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και πρότυπα. 

 

8. Εποπτεία και διαχείριση των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου (δημοτικά γυ-

μναστήρια, αθλητικά κέντρα και δημοτικοί χώροι άθλησης). 

 

9.  Εποπτεία, έλεγχος και οργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων μόνιμου ή περιστασια-

κού   χαρακτήρα. 

 

10. Συνεργασία με τα αθλητικά σωματεία του Δήμου και αρμόδιες αρχές. 

 

11. Σχεδιάζει, εισηγείται και εφαρμόζει την πολιτική του Δήμου για την ανάπτυξη  προ-

γραμμάτων και δράσεων για την ενίσχυση και προώθηση του τοπικού, σχολικού, 

παιδικού και μαζικού αθλητισμού και την παροχή δυνατοτήτων άθλησης στους κα-

τοίκους. 

12. Ευθύνη προετοιμασίας της εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με την 

ετήσια επιχορήγηση των αθλητικών σωματείων και πολιτιστικών σωματείων. 

13..Αρμοδιότητες για τη χορήγηση της χρήσης – διάθεσης των αιθουσών και χώρων  

      του Δήμου για πολιτιστικές και κοινωνικές εκδηλώσεις. 

14.Υπεύθυνη για την Αιμοδοσία. 

    

 Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

 

 

        ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ενδιαφερόμενη   

2. Γενικό Γραμματέα                        

3. Αντιδημάρχους 

4. Προέδρους Κοινοτήτων                                              

5. Δ/ντές Δήμου 

6. Προϊσταμένους Τμημάτων 

ΑΔΑ: 6038Ω1Ξ-ΣΞ0


		2024-05-27T13:40:19+0300
	Athens




